
令和５年１０月６日  

保護者 様  

新見市立思誠小学校    

                        校 長 佐々木謙二  

 

赤い羽根共同募金運動について（お願い）  

 

 秋涼の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育推進につきまして、格別

のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、今年も「自分の町を良くするしくみ。」をテーマに、１０月１日より

赤い羽根共同募金運動が全国一斉に始まっています。新見市におきましても小

学校児童を対象に赤い羽根とワッペンの着用を推進し、「紙箱募金」を実施す

ることで、募金運動への参加と、奉仕の気持ちを育てる取組を進めています。 

 つきましては、この運動の趣旨に賛同してくださる方は、下記の〆切までの

間に募金をお子さんに持たせてください。募金活動へのご協力をよろしくお願

いいたします。  

 

 

   ○締め切り   １２月８日（金）  

  

   ○注意事項  

        ・募金として児童がお金を持参する時には，紙箱のまま、また、財  

    布や封筒等に入れて持参し、朝の会までに各担任へ渡すようお話   

   ください。  


